decorrente da Concorrência Eletrônica nº.04/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir 

enunciadas 

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETIVO 

O PRESENTE TERMO TEM POR FINALIDADE REALIZAR A ALTERAÇÃO  CLÁUSULA 
QUINTA – PREÇO sendo aditivado o valor de R$ 11.459,75 (onze mil e quatrocentos e cinqüenta e 
nove reais e setenta e cinco centavos) 

CLAUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA 

O aditivo  se faz necessário devido a acréscimos de quantitativo de serviços, conforme Laudo do Engenheiro 

e Memorando nº 057/2025 da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Logistica e Obras, em anexo.